ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

Số:         /UBND-VX
V/v tiếp tục đôn đốc tham gia

khoá học kỹ năng số trên nền

tảng trực tuyến tại Cổng Bình

dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Bay,  ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ

chức chính trị - xã hội;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các đơn vị Trường học trên địa bàn xã;

- Các Tổ công nghệ số cộng đồng;

- Ban Nhân dân các thôn.

Thực hiện Công văn số 2761/SKHCN-BCVT&CĐS, ngày 11/11/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc thông báo tình hình tham gia học kỹ năng số

trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi đến ngày

10/11/2025.

Tính đến ngày 15/11/2025, trên địa bàn xã Ngọk Bay có 844 người tham

gia học kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh

Quảng Ngãi đã triển khai, trong đó có 355 học viên là cán bộ, công chức, viên

chức (chưa đạt 100% theo yêu cầu) và 489 học viên là người dân. Tổng số học

viên đã hoàn thành khóa học và được cấp chứng nhận: 528 người, số liệu người

tham gia, hoàn thành khoá học trên địa bàn đạt tỷ lệ thấp so với cán bộ, công chức,

viên chức và người dân trong độ tuổi trưởng thành trên địa bàn xã Ngọk Bay.

Trên cơ sở tham mưu của phòng Văn hóa - Xã hội1, Ủy ban nhân dân xã

Ngọk Bay đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức Chính trị - Xã

hội xã; Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; các Trường học trên địa bàn

xã; các Trạm Y tế; các Phòng chuyên môn và Trung tâm thuộc xã; Các Tổ

công nghệ số cộng đồng:

Tiếp tục đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức tích cực tham gia khóa học,

đảm bảo đến 20/11/2025 đạt chỉ tiêu 100% cán bộ, công chức, viên chức được

cấp chứng nhận hoàn thành khóa học. Các đơn vị, tổ trưởng tổ công nghệ số cộng

đồng tổng hợp số liệu đã đăng ký tham gia, được cấp chứng nhận hoàn thành khoá

học, gửi về Phòng Văn hoá – Xã hội xã trong ngày 22/11/2025 để tổng hợp, tham

mưu báo cáo.

1. Tại Văn bản 278/CV-VHXH, ngày 14/11/2025.

2

2. Các Tổ công nghệ số cộng đồng; Ban Nhân dân các thôn:

Đẩy mạnh công tác truyền thông và hướng dẫn người dân trên địa bàn tham

gia khóa học (tại địa chỉ: https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn). Phấn đấu

đến hết năm 2025, có ít nhất 80% người dân trong độ tuổi trưởng thành trên địa

bàn xã tham gia khóa học; đồng thời khuyến khích người dân hoàn thành bài kiểm

tra cuối khóa để được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học.

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị

- xã hội xã:

Tăng cường phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn người dân trên địa bàn tham

gia khóa học. Phấn đấu đến hết năm 2025, có ít nhất 80% người dân trong độ tuổi

trưởng thành trên địa bàn xã tham gia khóa học; đồng thời khuyến khích người

dân hoàn thành bài kiểm tra cuối khóa để được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành

khóa học.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các đơn vị phối hợp, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT. UBND xã phụ trách;

- CVP, PCVP. HĐND-UBND xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Lưu: VT, UBND (VHXH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn/

		2025-11-16T07:21:20+0700

		2025-11-16T08:05:25+0700

		2025-11-16T08:19:46+0700

		2025-11-16T08:19:46+0700

		2025-11-16T08:19:46+0700